
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 24006/2022 (SRP) 
 

Às 10:59 horas do dia 05 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 24006/2022, referente ao
Processo nº 20200843107, o pregoeiro, Sr(a) JOSEMAR TAVARES CAMARA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 4
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória
ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: 4 a 8, armazenamento hdd: sem disco hdd gb, armazenamento ssd:
110 a 300, bateria: superior a 4 células, alimentação: bivolt automática, sistema operacional: proprietário, garantia
on site: 12 meses
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 366 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.382,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POSITIVO TECNOLOGIA S.A. , pelo melhor lance de R$ 5.990,0000 e a quantidade de 366
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
10:59:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., CNPJ/CPF:
81.243.735/0019-77, Melhor lance: R$ 5.990,0000

Item: 5
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: bivolt v, características adicionais:
monofásico, quantidade tomadas saída: 8 senoidal, tensão saída: bivolt v, fator potência: 0,98, capacidade nominal:
5 kva, tipo alarme: sonoro, display lcd
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.443 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 471,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATAL COMPUTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 434,0000 e a quantidade de 1.443
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
10:59:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATAL COMPUTER LTDA, CNPJ/CPF:
10.742.806/0001-09, Melhor lance: R$ 434,0000

Item: 6
Descrição: Estabilizador tensão
Descrição Complementar: Estabilizador tensão, tensão alimentação entrada: bivolt v, tipo: nobreak, quantidade
tomadas saída: 8, capacidade nominal: 1.500 va



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 849 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 864,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATAL COMPUTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 740,0000 e a quantidade de 849 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
10:59:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATAL COMPUTER LTDA, CNPJ/CPF:
10.742.806/0001-09, Melhor lance: R$ 740,0000

Item: 7
Descrição: Scanner
Descrição Complementar: Scanner, tipo: mesa, cromatismo: policromático, resolução: 600 dpi, tensão
alimentação: 110,220 v, velocidade digitalização: padrão, tipo digitalização: duplex, interface: paralela e usb
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.545,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.700,0000 e a quantidade de 360 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
10:59:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E
IMPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.113.866/0001-25, Melhor lance: R$ 2.700,0000

Item: 8
Descrição: Monitor multiparâmetro
Descrição Complementar: Monitor multiparâmetro, tipo: monitor de pressão arterial contínua não invasivo,
parâmetros: dc, ic, vsi, rvs, rvsi, tipo de tela: tela lcd,led cerca de 10", acessórios: completo com cabos, uso: de
infantil a adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 628 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.653,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATAL COMPUTER LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.880,0000 , com valor negociado a R$
1.653,0000 e a quantidade de 628 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
10:59:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATAL COMPUTER LTDA, CNPJ/CPF:
10.742.806/0001-09, Melhor lance: R$ 1.880,0000, Valor Negociado: R$ 1.653,0000

Item: 9
Descrição: Projetor multimídia
Descrição Complementar: Projetor multimídia, voltagem: bivolt v, quantidade entrada rgb: 15 pinos un,
quantidade entradas vídeo: 2 un, tipo zoom: digital, tipo: teto e mesa, luminosidade mínima: 3.000 lm, tipo
projeção: frontal,retroprojeção,teto, resolução: 1024 x 768
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.804,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DATAGOV INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.449,5000 e a quantidade de 52
Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
10:59:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATAGOV INFORMATICA LTDA.,
CNPJ/CPF: 06.074.895/0001-95, Melhor lance: R$ 3.449,5000

Item: 10
Descrição: Câmera videoconferência
Descrição Complementar: Câmera videoconferência, resolução: 320 x 240 e 640 x 480 px, tipo lente: f 2.2,f6.85,
velocidade transmissão vídeo: 30 fps, aplicação: sistema de videoconferência, características adicionais: webcam usb
com microfone embutido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 68 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 340,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 171,0000 e a quantidade de 68
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
10:59:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.909.833/0001-99, Melhor lance: R$ 171,0000

Fim do documento


